

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۴

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم اداری و اقتصادی

عنوان طرح: زمین من

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

پاکسازی مناطق آلوده به زباله و فرهنگ‌سازی در زمینه محیط زیست و تولید کمتر زباله و تلاش در بازیافت زباله‌های جمع‌آوری شده

خلاصه طرح:

در ادیان آسمانی بخصوص اسلام به موضوع محیط زیست به گونه عمیق و برجسته توجه شده است؛ تا جایکه حفاظت از محیط زیست به عنوان بخشی از اعمال عبادی و ارزشی است و برای عمل کنندگان به دستورات اسلام در این زمینه پاداش و مزد آن جهانی نیز در نظر گرفته شده است. در اسلام توجه و عنایت خاص به محیط زیست در تمام حالات زندگی از اهمیت فوق العاده برخوردار است؛ در جنگ و صلح، در تجارت و زندگی عادی، در مریضی و سلامتی و... طرز العمل‌های خاصی وجود دارد که نشان دهنده اهمیت رابطه متقابل و صمیمی انسان با محیط زندگی اش می باشد. دقت و تامل به مبانی ارزشی و اعتقادی محیط زیست در اسلام نشان می دهد که پیروان و باورمندان به این مکتب ارزشی در برابر حفاظت و صیانت از محیط زیست و تلاش برای پاک نگهداشتن و بهبود آن مسؤل و مکلف هستند و رعایت مسایل محیط زیستی نه تنها یک موضوع انسانی صرف بحساب می رود بلکه یک تکلیف شرعی و دینی نیز هست که تخطی از آن نافرمانی آشکار در برابر دستورات خالق هستی و گناه محسوب می شود. محیط زیست موهبتی است خدایی که استفاده مفید از آن و حفاظت و سالم نگاه داشتن آن می تواند تأثیرات بسیار مثبتی در زندگی انسان داشته باشد. از مهم ترین موضوعات زندگی بشر، محیط زیست و حفاظت از آن می باشد. داشتن محیط زیست سالم، زمینه ساز توسعه و پیشرفت هر جامعه است. افزایش جمعیت و توسعه تمدن صنعتی، سلامت محیط نسل‌های کنونی و آینده را در معرض تهدید قرار داده است. یکی از راه‌های مهم حفاظت از محیط زیست و ارتقاء سلامت آن، افزایش سطح آگاهی جامعه است. قرآن مجید به عنوان کتاب هدایت، انسان را به احترام نسبت به موجودات پیرامون خود و نیز پاکیزگی محیط اطرافش ترغیب کرده و اصول و ضوابطی را به منظور حفاظت از محیط زیست مقرر داشته است. دانشجویان دفتر دانشکده علوم اداری و اقتصاد تصمیم گرفتند با برگزاری این طرح و استمرار آن، حفاظت از محیط زیست را به یک عادت همگانی تبدیل نمایند و با پاکسازی محیط زیست اطراف مشهد از تخریب‌های احتمالی در آینده جلوگیری به عمل آورند و سعی در حفظ طبیعت برای نسل‌های آینده داشته باشند. با توجه به اینکه در ایام تعطیل شهروندان به طبیعت گردی می پردازند و دیدن پاکسازی محیط زیست توسط دانشجویان، باعث ایجاد فرهنگ‌سازی در شهروندان خواهد شد، این طرح در روز جمعه برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است این طرح در دو مکان متفاوت از بیلاقات طبیعی اطراف مشهد به صورت مجزا برای دانشجویان دختر و پسر برگزار خواهد شد.

مکان اجرا: یکی از بیلاقات طبیعی اطراف مشهد

زمان اجرا: ۹۴/۲/۱۱